

## PÂTE COIFFANTE FIXATION SOUPLE

### Pâte coiffante.

Effet mat.

*Glycérine  
Végétale*



*Sucre*



*Huile essentielle de  
Poivre de Timut*



*Huile de Jojoba*



### Conseils d'utilisation

Aucun.

### Propriétés

Donnez volume et gainage à vos coiffures, sans effet brillant. Formulée à base de sucre, elle a un arôme léger d'agrumes.

## Fiche pédagogique

DÉSIGNATION	ÉVALUATION INCI	ORIGINE	FONCTION
Aqua	😊😊😊	Minérale	Solvant.
Sucrose (Sucre)	😊😊😊	Végétale	Fixe le cheveu avec respect.
Glyceryl stearate	😊😊😊	Végétale	Emulsionnant. Rend le masque onctueux. Adoucit et assouplit le cheveu.
Caprylyl/Capryl Glucoside	😊😊😊	Végétale	Tensioactif non ionique. Emulsionnant.
Glycerin	😊😊😊	Végétale	Hydratant, rend les cheveux souples, doux et brillants. Apporte du volume et facilite le coiffage.
Dicaprylyl carbonate	😊😊	Végétale	Humectant.
Simmondsia chinensis seed oil** (Huile de Jojoba)	😊😊😊	Végétale	Nourrissante, redonne vitalité aux cheveux secs et cassants. Filtre UV naturel de protection 5.
Sodium stearyl glutamate	😊😊😊	Végétale	Emulsionnant. Rend le masque onctueux. Adoucit et assouplit le cheveu.
Benzyl alcohol	😊😊	Synthétique	Conservateur.
Acacia senegal gum (Gomme d'acacia)	😊😊😊	Végétale	Epaississant.
Citric acid	😊😊😊	Biotechnologique	Ajusteur de pH.
Xanthan gum (Gomme de xanthane)	😊😊😊	Végétale	Epaississant.
Zanthoxylum alatum fruit extract** (Huile essentielle Poivre de Timut)	😊😊😊	Végétale	Parfum.
Sodium benzoate	😊😊	Synthétique	Conservateur.
Dehydroacetic acid	😊😊😊	Synthétique	Conservateur.
Caprylic alcohol	😊😊😊	Végétale	Tensioactif non ionique. Emulsionnant.

DÉSIGNATION	ÉVALUATION INCI	ORIGINE	FONCTION
<b>Potassium sorbate</b>	😊😊	Synthétique	Conservateur.
<b>Decyl alcohol</b>	😊😊😊	Végétale	Tensioactif non ionique. Emulsionnant.
<b>Glucose</b>	😊😊😊	Végétale	Humectant.
<b>Linalool***</b>	😊😊	Végétale	Substance aromatique provenant des huiles essentielles.
<b>Limonene***</b>	😊😊	Végétale	Substance aromatique provenant des huiles essentielles.
<b>Tocopherol</b>	😊😊😊	Synthétique	Antioxydant.

\* Sources : le CosIng (Cosmetic Ingredient Database), l'Observatoire des Cosmétiques, La Vérité sur les Cosmétiques, le Flacon, Que Choisir, EWG Skin Deep

\*\* Ingrédients issus de l'agriculture biologique

\*\*\* Allergènes naturellement présents dans certaines huiles essentielles. Contre- indications d'utilisations : femmes enceintes, allaitantes, enfants de moins de 6 ans, personnes allergiques, épileptiques.